
ZARZĄDZENIE NR 128/20 

BURMISTRZA SZYDŁOWCA 

z dnia 18 września 2020 r. 

 

w sprawie ograniczenia wydatków bieżących budżetu gminy Szydłowiec  

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 oraz art. 60 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm. zarządzam, co 

następuje: 

 

§ 1. 

W związku z aktualnym stanem epidemii COVID-19, ze zwiększonymi wydatkami 

związanymi z zapewnieniem prawidłowej realizacji zadań związanych z jej 

przeciwdziałaniem oraz ze zmniejszonymi wpływami dochodów własnych gminy 

postanawiam ograniczyć wydatki bieżące gminy Szydłowiec. 

 

§ 2. 

Ograniczenie ww. wydatków następuje od dnia podpisania Zarządzenia do odwołania. 

 

§ 3. 

W ramach budżetu można realizować tylko obligatoryjne wydatki dotyczące płac                                

i pochodnych od wynagrodzeń (mieszczących się w planie budżetowym), wydatki rzeczowe 

związane z podstawowym funkcjonowaniem placówek oraz jednostek OSP, w tym:                       

m.in.: energia elektryczna, zakup opału, rozmowy telefoniczne, opłaty za wodę i odpady, 

delegacje służbowe, szkolenia – należy ograniczyć do minimum, ograniczeniem objęte są 

nieplanowane wydatki remontowe oraz dokonywanie zakupów materiałów wszelkiego 

rodzaju na zapas m.in.: benzyna, oleje, części do napraw, art. papiernicze, art. chemiczne itp. 

 

§ 4. 

1. Przed dokonaniem wydatku innego niż wymieniony w  § 3, a koniecznego do poniesienia, 

należy pisemnie złożyć zamówienie wraz z uzasadnieniem do Skarbnika Gminy / 

Głównego Księgowego w celu zatwierdzenia wydatku. 

2. Skarbnik Gminy / Główny Księgowy ma prawo odmówić podpisania zgody na wydatek. 

 

 

§ 5. 

W przypadku dokonania wydatku, niezatwierdzonego uprzednio przez Skarbnika 

Gminy/Głównego Księgowego, nastąpi odmowa jego realizacji z równoczesnym obciążeniem 

pracownika odpowiedzialnego za powstałe zobowiązanie wraz z wyciągnięciem 

konsekwencji służbowych. 

 



§ 6. 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorom wszystkich placówek oświatowych Gminy 

Szydłowiec, Dyrektorowi Zespołu Edukacji i Finansów Oświaty, Dyrektorowi Żłobków 

Miejskich w Szydłowcu, Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szydłowcu, 

Dyrektorowi Szydłowieckiego Centrum Kultury - ZAMEK oraz Naczelnikom Wydziałów                        

i Kierownikom Referatów Urzędu Miejskiego w Szydłowcu. 

§ 7.  

Zarządzenie wchodzi w życie z  dniem podpisania. 

 

 

Burmistrz 

/-/ 

Artur Ludew 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

W wyniku zaistniałej sytuacji w kraju dotyczącej rozprzestrzeniania się koronowirusa istnieje 

wysokie prawdopodobieństwo ponoszenia kolejnych wydatków na cele związane z 

zapewnieniem prawidłowej realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19.  

Mając na uwadze aktualny stan faktyczny i możliwe przyszłe wydatki związane z COVID-19 

oraz dużo niższe niż zaplanowano pierwotnie wpływy dochodów własnych wydanie 

niniejszego zarządzenia jest w pełni uzasadnione.   

 


